2、 已在臨時公告披露，但有後續實施的進展或變化的事項

不適用

3、 臨時公告未披露的事項

不適用

60

重要事項

（五） 公司與存在關聯關係的財務公司、公司控股財務公司與關聯方之間的金融業務

不適用

（六） 其他重大關聯交易

不適用

（七） 其他

不適用

十一、 重大合同及其履行情況

1 託管、承包、租賃事項

不適用

2 報告期內履行的及尚未履行完畢的重大擔保情況

不適用

3 其他重大合同

不適用

十二、 募集資金使用進展說明

募集資金所得款項被應用於如下項目：

預算使用之金額

截至
二零二一年
六月三十日止
已使用金額

截至
二零二一年
六月三十日止
結餘金額 備註

計劃項目 人民幣萬元 人民幣萬元 人民幣萬元

－海姆泊芬美國註冊項目 23,000.00 2,032.02 20,967.98
－生物醫藥創新研發持續發展項目 24,000.00 9,827.46 14,172.54
－收購泰州復旦張江少數股權項目 18,000.00 17,839.30 160.70
超募資金 – 9,600.00 22,832.39 註(1)

募集資金利息 – – 2,022.29

合計 65,000.00 39,298.78 60,155.90

61

重要事項

註：

(1) 本公司A股發行合計募集資金淨額超過計劃項目投資預算的盈餘資金將根據中國證監會及上海證券交易所的有關規
定，並按照董事會及股東大會的審批結果用於公司主營業務發展。於二零二一年三月二十五日，本公司董事會審議批
准本公司使用A股發行超募資金人民幣9,600萬元永久補充流動資金，以滿足本公司的流動資金需求、更有效地使用
募集資金、減少財務成本、進一步提升本公司的盈利能力及保障本公司及股東的利益。該議案獲於二零二一年五月
二十七日舉行的本公司二零二零年度股東週年大會審議通過，詳情請見本公司日期為二零二一年三月二十五日之公告
及日期為二零二一年四月十六日之通函。

(2) 截至二零二一年六月三十日止之計劃項目已使用金額包含公司上市後於報告期內置換先期自有資金投入的金額。

(3) 本公司確認A股發行募集資金使用情況符合本公司日期為二零一九年四月四日之通函的披露，本公司將嚴格遵照有關
制度使用A股募集資金。本公司剩餘待投入之募集資金預期將於二零二三年十二月三十一日使用完畢，該預期時間表
日後可於需要時作出調整，屆時本公司將會履行相應的內部審批及信息披露義務。

十三、 其他重大事項的說明

不適用

62

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，－) 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 606,734,962 58.18 – -167,577,060 -167,577,060 439,157,902 42.11
1、國家持股 – – – – – – –
2、國有法人持股 30,636,286 2.94 – -30,636,286 -30,636,286 – –
3、其他內資持股 576,098,676 55.24 – -136,940,774 -136,940,774 439,157,902 42.11
其中：境內非國有法人持股 381,298,816 36.56 – -80,027,344 -80,027,344 301,271,472 28.89

境內自然人持股 194,799,860 18.68 – -56,913,430 -56,913,430 137,886,430 13.22
4、外資持股
其中：境外法人持股 – – – – – – –

境外自然人持股 – – – – – – –
二、無限售條件流通股份 436,265,038 41.82 – +167,577,060 167,577,060 603,842,098 57.89

1、人民幣普通股 96,265,038 9.22 – +167,577,060 167,577,060 263,842,098 25.29
2、境內上市的外資股 – – – – – – –
3、境外上市的外資股 340,000,000 32.60 – – – 340,000,000 32.60
4、其他 – – – – – – –

三、股份總數 1,043,000,000 100.00 – – – 1,043,000,000 100.00

63

股份變動及股東情況

2、 股份變動情況說明

二零二一年六月二十一日，公司首次公開發行部分限售股上市流通，上市流通的限售股均為公司首
次公開發行部分限售股，限售期為自公司首次公開發行的股票在上海證券交易所上市之日起十二個
月。上市流通股份數量合計167,577,060股，內容詳見本公司二零二一年六月九日之公告。

3、 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

本公司於二零二一年三月二十五日召開第七屆董事會第六次會議，審議通過了《關於授予董事會回
購H股的一般性授權的議案》。該議案已經本公司二零二一年五月二十七日召開的二零二零年度股東
週年大會及類別股東大會審議批准，並授予董事會回購公司H股的一般性授權。相關內容詳見本公
司二零二一年三月二十五日之公告及日期為二零二一年四月十六日之通函。

截至本報告披露日，本公司於聯交所已累計回購H股股票1,469,000股，上述股份尚未進行註銷。相
關內容詳見本公司二零二一年七月二日至七月九日之翌日披露報表。若上述所回購的H股股票完成
註銷後，本公司股份總數將由1,043,000,000股變為1,041,531,000股，導致公司報告期內基本每股
收益由0.06元增至0.07元、每股淨資產由1.94元增至1.95元，變動幅度約為1%。

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容